
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 72 del 31.12.2019 
 

Oggetto: 
Costituzione Compagnia Barracellare. Predisposizione elenco componenti da 
sottoporre all’approvazione del Consiglio 

 

L’anno Duemiladiciannove, il giorno trentuno, del mese di dicembre, alle ore 15,30, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore X  

Sanna Elena Assessore X  

  4 = 

 
Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in 

oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Pietro Caria, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, 

n° 267 e ss.mm.ii..  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 28 del 24.10.2019 è stato approvato il 
Regolamento della Compagnia Barracellare; 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 33 del 07.11.2019, veniva designato, 
in qualità di Capitano della compagnia Barracellare, il Sig. FLORE PASQUALINO nato a 
Tadasuni il 18/12/1963, residente a Tadasuni in  Via Tirso, n. 04;  

COPIA 



- 2 - 

Vista la nota n. 35344/2019/A1, del 04 dicembre 2019, mediante la quale la Prefettura di Oristano- 
Ufficio territoriale del Governo di Oristano, comunica che il Sig. FLORE Pasqualino, possiede i 
requisiti richiesti per l'attribuzione della qualifica di agente di pubblica sicurezza; 

Premesso che con  proprio decreto n. 06 in data  19/12/2019 il Sindaco disponeva formale nomina 
del Capitano; 

Richiamata la L.R. 15.7.1988, n. 25 ed in particolare: 

• l’art. 12 comma 4 che dispone: “Nei trenta giorni successivi alla nomina, la Giunta 
Comunale predispone, d’intesa con il capitano, l’elenco dei componenti la Compagnia 
barracellare e lo sottopone all’approvazione del Consiglio che, previa verifica del possesso 
da parte di ciascun componente dei requisiti indicati all’art. 11, ne delibera la 
costituzione”. 

Ritenuto di dover proporre al  Consiglio Comunale i nominativi di cui all’elenco allegato, scaturiti 
dagli accordi intercorsi tra la Giunta ed il Capitano; 

Con voti unanimi 

DELIBERA  
 

Di sottoppore, all’approvazione del Consiglio Comunale, il seguente elenco  delle persone che 
chiedono di far parte  della costituenda  Compagnia Barracellare ai sensi dell’art. 12 comma 4 della 
L.R. n. 25/88;  

ELENCO COMPONENTI 

n. Cognome Nome Luogo e data di nascita Qualifica 

1 Flore Pasqualino Tadasuni (OR), 19/12/1963 Capitano 

2 Atzori Angelo Maria Oristano, 26/07/1982 Barracello 

3 Flore Fausto Tadasuni (OR), 17/11/1964 Barracello 

4 Frau Giordano Ghilarza (OR), 30/04/1984 Barracello 

5 Licheri Piero Cesena, 08/04/1971 Barracello 

6 Miscali Alessandro Ghilarza (OR), 06/05/1999 Barracello 

7 Miscali  Gian Savino Ghilarza (OR), 01/04/1960 Barracello 

8 Miscali  Salvatore Oristano, 12/08/1977 Barracello 

9 Palmas Alberto Ula Tirso (OR), 19/06/1973 Barracello 

10 Sanna Marco Oristano, 13/11/1983 Barracello 

11 Tratzi Francesco Nuoro, 15/10/1999 Barracello 

12 Zedde Claudio Genk (Belgio), 12/08/1962 Barracello 

di prendere atto che, a seguito dell’attribuzione, da parte del Prefetto, della qualifica di agente di 
pubblica sicurezza e della nomina da parte del Consiglio Comunale ed al giuramento, sarà 
costituito il barracello. 

di incaricare il Responsabile Servizio Finanziario per i successivi adempimenti gestionali. 



- 3 - 

 

Di dichiarare, con successiva e separata votazione, espressa in forma palese per alzata di mano e 
con lo stesso risultato della votazione precedente, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

                       Il Presidente                                                  Il Segretario Comunale  

                        Mauro Porcu                                                                            Dott. Pietro Caria 



- 4 - 

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per quanto 
concerne la regolarità tecnica. 
  
Tadasuni 30.12.2019 

Il responsabile del Servizio 
f.to Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

Attestato di Pubblicazione 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dalla data odierna, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 4/2/2016, n. 2. 
 
 Tadasuni   03.01.2020 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott. Pietro Caria 

 

- Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

     Tadasuni   03.01.2020 
Il Segretario Comunale 

Dott. Pietro Caria 

 

 

 


